
 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per 

lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale 

Affari Internazionali - Ufficio IV 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 AZIONE 10.8.1.A3-FESRPON – PI-2017-19  

   ISTITUTO COMPRENSIVO DI PINO TORINESE 
Provincia di Torino    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 
Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale  90018790015 

                             
     

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

AL DIRETTORE S.G.A. 
 

AL SITO WEB 
 

ALL’ALBO 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE 

"P.C. NELL’I.C. –AULA 3.0" 
CODICE: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19 

 

Oggetto : PON _FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento”- Annualità 2015/2016- Autorizzazione  progetto a valere sull’Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/31742 del 25/07/2017, finalizzato alla Realizzazione ambienti digitali Asse II “Infrastrutture per 
l’istruzione”, Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave, sotto-

azione: 10.8.1.A – “Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali ”PROGETTO “P.C. NELL’I.C. –AULA 3.0” –
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19. Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art.6 – comma 4 D.I. 44/2001. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTO l ‘Avviso pubblico n. A00DGEFID/12810 del 15/10/2015, rivolto alle istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione ambienti digitali Asse II “Infrastrutture per l’istruzione”, Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave 

 VISTA la delibera del Consiglio Docenti  n 3 del 28/10/2015 Prot.n. 6718/F12 DI APPROVAZIONE 
DEGLI Obiettivi e delle azioni afferenti l’inoltro del suindicato progetto; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 1 del 29/10/2015 Prot.n. 6719/F12 

 VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/5051 del 10/03/2016 con la quale pubblicava la graduatoria 
dei progetti approvati; 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it




 

 
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2015-2016  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per 

lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale 

Affari Internazionali - Ufficio IV 

 VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/15346 del 01/06/2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

 VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione del  progetto presentato da codesta istituzione scolastica e impegno di spesa “ e 

impegno di spesa PROGETTO “P.C. NELL’I.C. –AULA 3.0” –10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19; 

 VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n  AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

DECRETA 

L’iscrizione  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre 
Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati)  sottoconto 02 

“FESRPON-PI-2017-19 - P.C. NELL’I.C. –AULA 3.0”.  del Programma Annuale e.f. 2017 previsto dal decreto 
interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) della somma di € 22.000,00 relative al seguente 
progetto, che sarà attivato nel corrente anno scolastico : 
 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale autorizzato 

progetto 

 

10.8.1.A3 

 

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19 

 

PC nell' IC- Aula 3.0 

 

€ 19.480,00 

 

€ 2.520,00 

 

€ 22.000,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. Il presente decreto viene 
trasmesso al Consiglio di istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line del sito di questa 
Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

                                                                                                           La Dirigente scolastica 

                                                             Prof.ssa Pierangela RONZANI 
                                                                                          ( firma autografa sostituita ai sensi e per gli effetti dell’ art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93   ) 


